Capituli dum ipsa ministeria divina celebrantur in choro juxta

antiquam ipsius Ecclesie consuetudinem, et fratres minores

Exonie duos solidos ad Pytanciam de bonis ipsius Ecclesie per-

petuo percipiant ipso die. Proviso tamen quod si aliquis in

dicta Exoniensi Ecclesia duplici aut pluri officio fungatur, non
officii set persone duntaxat in dicta distribucione racio habeatur.
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Et nichilominus ipsi Decamus et Capitulum invenient quatuor
cereos circa sarcofagum in quo quiescimus dum Placebo et

Dirige celebrabitur et per totum diem sequentem die obitus

nostri continue ardentes cum sufficient! thure quod eodem die

ad divinum ministeriiim requiretur. Volumus eciam et ordinamus
ut totum residuum proventuum dicte Ecclesie Sancti lively inter

Canonicos quos predicte solempnitati personaliter interesse con-

tigerit equaliter dividatur, et nequaquam in usus alios conver-

tatur salva competenti vicaria in dicta Ecclesia Sancti lively

quam in toto altilagio et toto sanctuario consistere, volumus
sicut consistere consuevit ab antique, per nos et successores

nostros honeste persone que omnia onera ordinaria debita et

consueta sustinebit, in quibus reparacionem cancelli includi

intelligimus perpetuis temporibus conferenda. Statuimus etiam

et ordinamus quod quilibet Decanus et Canonicus Exoniensis

in sui creatione hanc nostram ordinationem una cum aliis

antiquis et approbatis Ecclesie Exoniensis consuetudinibus juret

per omnia observare. In cujus rei testimonium preseritibus
literis sigillum nostrum duximus apponendum. Actum et datum

Exonie, Idibus Octobris, anno Domini millesimo ducentesimo

nonagesimo septimo, et consecrationis nostre sexto.
1

[A beautiful impression of Bishop Bitton's seal is attached.]

LETTERS OP PARTICIPATION OF THE PRAYERS AND GOOD
WORKS OF THE CHAPTER, granted to KING EDWARD II. AND THE

ROYAL FAMILY.

UNIVEKSIS sancte matris Ecclesie filiis ad quos presentes littere

pervenerint, Decanus or Capitulum Exonie, Salutem in Domino

sempiternam. Dum inclitam stirpis Eegie prosapiam, dum
sanguinis generositatem precellentem Serenissimi Principis
et Domini nostri Domini Edwardi, Dei gratia illustris Kegis
Anglie, sub cujus protectione gubernamur, tutamur et defendimur

quiescentes in pace, profunda mente pensamus, dumque sua et

predecessorum suorum quondam Kegum Anglie qui Ecclesiam
Exoniensem a piissimo et Deo devotissimo Kege Athelstano

fundatam, subsequentibus postea diversorum temporum curriculis

magnifice ditarunt, et ab omni censu et gravedine seculari ex-

emptam et liberarn reddiderunt facta preclara et Deo accepta

frequenti meditacione revolvimus, profecto zelo devocionis indu-

cimur et speciali dilectionis fervore ignimur, ut pro tot et tantis

beneficiis sic acceptis et que speramus receperimus in futurum
de bonis nostris spiritualibus beneficia et dona spiritualia qualia

possumus et sufficimus impartiamur eisdem. Volentes igitur
1 15 Oct. 1296.
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quod votis gerimus prompta operis execucione supleri, habito

super hoc in Capitulo nostro Exoniensi inter nos diligent! trac-

tatu ex deliberate consilio et unamini consensu prefatum
Dominum Kegem illustrem, una cum Consorte sua preclarissima
Domina Ysebella, illustri Kegina Anglie eorumque filiis, in

Ecclesie Exoniensis et congregationis nostre fraternitatem

perpetuain, devoto et humili animo suscipimus. Ordinantes et

statuentes quod annis singulis feria proxima vacante post Festum
Translations beati Thome Martyris quo idem Dominus et Kex
noster illustris Divina disponente dementia, Kegni sui suscepit

gubernacula, una Missa solempnis de Sancto Spiritu pro salubri

statu eorundem quoad vixerint, et postquam a presenti seculo

migraverint pro se suisque filiis, progenitoribus, ac aliis predeces-
soribus suis Kegibus Anglie supradictis, plenarie Servicium pro
Defunctis, cum solempni Missa, Placebo, Dirige, et Commen-
datione, in Ecclesia Exoniensi sollempniter celebretur. Et
nichilominus singulis diebus dominicis, per anni circulum curren-

tibus cum preces pro vivis et defunctis benefactoribus nostris in

Ecclesia Exoniensi fuerint faciende, coram Clero et Populo ipsis

viventibus, cum psalmo
' De profundis

' cum oracionibus ad hoc
convenientibus fiant nominatim suffragia specialia pro eisdem.

Ordinamus insuper et tenore presencium concedimus quod tarn

ipsi cum filiis suis, quam progenitores sui et predecessores quon-
dam Keges Anglie benefactores nostri predicti, omnium bonorum

spiritualium que fiunt et fient pro tempore in Ecclesia Exoniensi

tarn in Missis quam orationibus, vigiliis, jejuniis, psalmodiis tarn

diurnis quam nocturnis, et ceteris quibuscunque aliis caritatis

et misericordie operibus efficiantur participes et consortes. Que
quidem omnia et singula ad perpetuam rei memoriam in registro
Scaccarii nostri Exonie fecimus registrar!. In cujus rei testi-

monium sigillum nostram commune presentibus est appensum.
Datum in Capitulo nostro Exoniensi, octavo Kalendis Aprilis,
anno Domini millesimo tricentesimo quinto decimo. 1

[No seal appears to have been attached.]

REPAIR OF THE CITY WALLS.

COMPOSITION made in January, 1322, between the DEAN and CHAPTER of the

CATHEDRAL CHURCH of ST. PETER in EXETER and the MAYOR and CORPO-

RATION of the City of Exeter, concerning the REPAIRS OF THE CITY WALLS
ADJOINING THE CLOSE.2

NOVERINT universi, quod cum nuper major et communitas Civi-

tatis Exon muros Clausi venerabilis Patris Domini Walteri

1 25 March, 1315.
2 Extracted from Bishop Brantyngham's 'Register.' vol. i. fol. 236.
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[Stapeldon], Dei gratia Exon Episcopi, ad muros civitatis

predicte attachiatos, ac etiam muros de Clause Cancellarii

Ecclesie Cathedralis Exon, necnon de Clausis Archidiaconorum
Exon et Cornubie simili modo muro civitatis predicte attachiatos,

Clausa separata facientibus, fregissent, ex quo materia discordie

inter dictos Patrem, Decanum et Capitulum Cathedralis Ecclesie

Exon ac personas predictas Clausa sua in ilia parte habentes, et

majorem et communitatem civitatis predicte fuerat suborta
;

tandem pacis amatoribus intervenientibus conquievit in hunc

modum, viz., quod predicti major et communitas, eorum heredes
et successores muros predictos per ipsos cum lapidibus et cemento

competent! usque ad Kernerios muri civitatis predicte compo-
tenter faciant, et eisdem muris iidem major et communitas eorum
heredes et successores bonas posternas tante latitudinis quante
murus infra Kernerios latus existit propinquius dictis Kerneriis

quo fieri poterit situandas, fortiter seratus seruris duabus, quarum
clavis una penes majorem et communitatem, et alia penes cus-

todem curie dicti Domini Episcopi et successorum suorum, et

sic de aliis personis ecclesiasticis muros similes habentibus re-

manebunt : que quidem posterne semel in anno aliquo die compe-
tenti inter Festum Sancti Michaelis et Festum Omnium Sanctorum

per premonitionem octo dierum clavibus communibus aperiantur.
Ita quod predictis majori et communitati eorum heredibus et

successoribus de civitate predicta pateat ingressus ad murum
civitatis in ea parte, si constructione aut reparatione indigeat
videndum, tarn super murum quam in latere dicti muri. Et si

ingressus eisdem denegetur in posternis predictis, licebit eisdem
seras frangere ad premissa facienda. Et si invenerint quod
murus predictus reparatione aut constructione indigent dicti

Dominus Episcopus, Decanus et Capitulum et persone ecclesias-

tice predicte et eorum successores viam sufficientem ad cariandum

lapides, calcem et cetera que ad murum ipsurn necessaria fuerint

aut oportuna quotiens et quando opus fuerit, fact& premonitione
predicta, invenient : alioquin licebit ipsis majori et communitati
eorum heredibus et successoribus muros ipsius patris ac omnium
ceterarum personarum ecclesiasticarum et eorum successorum

predictos ad Kernerios muris civitatis predicte attachiatos juxta
murum civitatis ubi posterne situantur, prosternere ;

ita quod
competentem habeant introitum ad cariagia sua facienda pro
reparatione et constructione muri civitatis predicte. Et licebit

eisdem majori et communitati eorum heredibus et successoribus

interius, si fundamentum predicti muri civitatis defieiat, suffi-

cienter fodere in. terra predicti patris et ceterarum personarum
ecclesiasticarum predict-arum eorumque successorum et murum
eadem latitudine, qua nunc est, fundare et usque ad completionem
construere, et stationem sufficientem super terrain predictormn
Domini Episcopi et aliamm personarum ecclesiasticarum pre-

2 F
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lictarum et successorum eoram muro predicto et fundamento

ejusdem propinquiorem, dum in operando fuerint, pro suis oper-
ariis habere, ita tamen quod postquam operarii in muro seu in

fundamento predictis operari inceperint, de die in diem opera-
bilem continue et celeriter usque ad completionem ejusdem
operis operentur. In tempore vero guerre muri predicti per
sexdecem pedes in longitudine a Kerneriis proximiores proster-
nantur: ita quod majori et communitati eorum heredibus et

successoribus ac aliis ad eivitatem predictam venientibus pro
defensione ejusdem civitatis pateat ingressus. Cessante vero

guerra et insultu, dicti muri et posterne per majorem et com-
munitatem civitatis predicte et eorum heredes et successores

indilate reparentur sicut prius inperpetuum et per episcopum et

ceteras personas ecclesiasticas predictas sustententur et posterne

predicte per eosdem majorem et conimunitatem reparentur et

inperpetuum sustententur. Datum Exon, die Yeneris post
Festum Sancti Hilarii, anno regni Kegis Edwardi secuncli

decimo quinto.

OBITUS DOMINI WALTERI EPISCOPI. 1

2nd March, 1322.

(In the handwriting of Bishop Grandisson. Ista ordinacio minus est Canonica.)

EDWAKDUS Dei gracia Eex Anglie Dominus Hibernie et Dux
Aquitanie, omnibus ad quos presentes Littere pervenerint,
Salutem. Inspeximus Literas patentes venerabilis Patris Walteri
Exoniensis Episcopi in hec verba. Universis Literas inspecturis.
Walterus permissione Divina Exoniensis Episcopus, Salutem in